Администрация Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 10.10.2022г.                                                                              № 46-п
                                                                       с. Мортки

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мортковского сельского поселения

за 9 месяцев 2022 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 4 статьи 18 Положения о бюджетном процессе в Мортковском сельском поселении, утвержденного решением Совета Мортковского сельского поселения № 7 от 27.05.2016г.
постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мортковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 4 575 795,87 рублей, по расходам в сумме 3 894 575,11 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 681 220,76 рублей и с иными показателями в соответствии с приложениями.

 2. Направить отчет об исполнении бюджета Мортковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года в Совет Мортковского сельского поселения и в Контрольно – счетный орган Пучежского  муниципального района.

 3. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мортковского
сельского поселения                                         Г.Ф.Липецкая
Приложение № 1

к постановлению

Мортковского сельского поселения
от 10.10.2022г. № 46-п
Доходы сельского бюджета

по кодам классификации доходов бюджета за 9 месяцев  2022 года
                                                                                                                                                                                                                         (тыс.руб.)

	Код классификации

доходов бюджетов

Российской Федерации
	Наименование доходов

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено на 01.10.2022 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области
	738 310,00
	434 857,44
	58,9

	182 10102010010000110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	85 000,00
	72 788,54
	85,6

	182 10102030010000110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	7 500,59
	-

	182 10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1000,00
	1014,60
	101,5

	182 10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	247 310,00
	251 645,93
	101,8

	182 10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	60 000,00
	15 395,50
	25,7

	182 10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	345 000,00
	86 512,28
	25,1

	330
	Администрация Мортковского сельского поселения
	189 150,00
	51 006,49
	19,5

	330 11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	47 000,00
	5 326,53
	11,3

	  330 11105035100000120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	50 000,00
	37 854,00

	75,7

	330 11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	75 000,00
	33 979,51

	45,3

	330 11610032100000140
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	17 150,00
	17 150.00
	100

	Безвозмездные поступления
	5 440 514,58
	4 046 628,39
	74,4

	330 20201001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 505 400,00
	2 629 052,00
	75,0

	330 20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	258 896,19
	171 653,19
	66,3

	330 20203015100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101 000,00
	68 176,47
	67,5

	330 20204014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 575 218,39
	1 177 746,73
	74,8

	Всего доходов
	6 367 974,58
	4 575 795,87
	71,9

Приложение № 2
к постановлению

Мортковского сельского поселения
от 10.10.2022г. № 46-п

Источники финансирования дефицита сельского бюджета

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2022 года

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено на 01.10.2022 года
	% исполнения

	330 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего:
	0,00
	-681 220,76

	330 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	-681 220,76

	330 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6 367 974,58
	-4 575 795,87
	71,9

	330 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6 367 974,58
	-4 575 795,87
	71,9

	330 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6 367 974,58
	-4 575 795,87
	71,9

	330 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-6 367 974,58
	-4 575 795,87
	71,9

	330 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6 367 974,58
	3 894 575,11
	61,2

	330 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6 367 974,58
	3 894 575,11
	61,2

	330 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6 367 974,58
	3 894 575,11
	61,2

	330 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6 367 974,58
	3 894 575,11
	61,2

Приложение № 3
к постановлению

Мортковского сельского поселения
от 10.10.2022г. № 46-п

Ведомственная структура расходов   бюджета Мортковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года
	Наименование расходов
	Ве

дом

ство
	Раздел

	подраз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

расхода
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено на 01.10.2022 года
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	330
	0100

	0000000000

	2 685 388,25
	1 940 815,73
	72,3

	Обеспечение деятельности главы Мортковского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	0102

	0490000130
	100
	581 800,00
	454 863,65
	78,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	01
	04
	0490100140
	100
	1 426 914,00
	1 057 253,26
	74,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	01
	04
	0490200140
	200
	260 839,00
	90 799,17
	34,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций (содержание органов местного самоуправления) (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	01
	04
	0490300140
	800
	1 000,00
	186,00
	18,6

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского поселения по юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	01
	04
	0490094100
	500
	16 181,00
	12 133,00
	75,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского  сельского поселения по  вопросам внутреннего финансового контроля (Межбюджетные трансферты)
	330
	01
	04
	0490094250
	500
	8 031,00
	6 022,00
	75,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	330
	01
	06
	0000000000

	13 352,00
	10 016,00
	75,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского  сельского поселения по  контролю за исполнением бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	01
	06
	0490094200
	540
	13 352,00
	10 016,00
	75,0

	Резервные фонды
	330
	01
	11
	0000000000

	15 000,00
	0,0

	Резервный фонд администрации Мортковского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	01
	11
	0490000170
	870
	15 000,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	330
	01
	13
	0000000000
	000
	362 271,25
	309 542,65
	85,5

	Проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	01
	13
	0310100120
	244
	25 200,00
	23 400,00
	92,9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	01
	13
	0490000180
	200
	60 000,00
	60 000,00
	100

	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Мортковского сельского поселения в СМИ и на интернет-портале (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	01
	13
	0490000190
	200
	30 000,00
	13 500,00
	45,0

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	01
	13
	0490000210
	244
	230 251,25
	199 971,65
	86,9

	Уплата членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	01
	13
	0490000200
	850
	1 695,00
	1 695,00
	100

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	01
	13
	0490000210
	850
	755,00
	200,00
	26,5

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	01
	13
	0490094300
	540
	14 370,00
	10 776,00
	75,0

	Национальная оборона
	330
	02
	00
	0000000000
	000
	101 000,00
	68 176,47
	67,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	330
	02
	03
	0490051180

	101 000,00
	68 176,47
	67,5

	Национальная экономика
	000
	04
	00
	0000000000
	000
	1 575 218,39
	532 111,10
	33,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	330
	04
	05
	0000000000

	0,00
	0,00
	0

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	330
	04
	05
	04901S7000
	244
	0,00
	0,00
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	330
	04
	09
	0000000000

	1 575 218,39
	532 111,10
	33,8

	Осуществление части полномочий  Пучежского муниципального района по решению вопросов местного значения, связанные с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществлением муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечением безопасности дорожного движения  на них, а также осуществлением иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлением дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями
	330
	04
	09
	0100290010
	244
	1 575 218,39
	532 111,10
	33,8

	Благоустройство
	330
	05
	03
	0000000000

	451 621,67
	117 516,56
	26,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству территории Мортковского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	05
	03
	0210100090
	244
	377 284,00
	101 414,11
	26,9

	Расходы на оплату электрической энергии (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	05
	03
	0220100100
	244
	74 337,00
	16 102,45

	21,7

	Образование
	330
	07
	05
	0000000000

	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации служащих и специалистов
	330
	07
	05
	0490000280
	200

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08
	00
	0000000000
	000
	1 429 746,27
	1 124 955,25
	78,7

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) (Межбюджетные трансферты)
	330
	08
	01
	0490094600
	540
	1 417 517,56
	1 115 783,71

	78,7

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, по организации библиотечного обслуживания населения (поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области)
	330
	08
	01
	049009034М
	540
	12 228,71
	9 171,54

	75,0

	Социальная политика
	330
	1000

	0000000000

	120 000,00
	93 000,00
	77,5

	Пенсионное обеспечение отдельных категорий пенсионеров (выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	330
	1001

	0492000240
	310
	120 000,00
	93 000,00
	77,5

	Итого расходов

	6 369 974,58
	3 894 575,11
	61,2

Приложение № 4
к постановлению

Мортковского сельского поселения
от 10.10.2022г. № 46-п
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Мортковского сельского поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2022 года
	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено на 01.10.2022г.
	% исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 685 388,25
	1 940 815,73
	72,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	581 800,00
	454 863,65
	78,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 712 965,00
	1 166 393,43
	68,1

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	13 352,00
	10 016,00
	75,0

	0111
	Резервные фонды
	15000,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	362 271,25
	309 542,65
	85,5

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	101 000,00
	68 176,47
	67,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	101 000,00
	68 176,47
	67,5

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 575 218,39
	532 111,10
	33,8

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 575 218,39
	532 111,10
	33,8

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	451 621,67
	117 516,56
	26,0

	0503
	Благоустройство
	451 621,67
	117 516,56
	26,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 429 746,27
	1 124 955,25
	78,7

	0801
	Культура
	1 429 746,27
	1 124 955,25
	78,7

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	120 000,00
	93 000,00
	77,5

	1001
	Пенсионное обеспечение
	120 000,00
	93 000,00
	77,5

	ВСЕГО:
	6 369 974,58
	3 894 575,11
	61,2